,

   Карар                                                                                     Решение

    № 1-17                                                                                 от «29» мая 2017 г.

Об инициировании в Государственный Совет Республики Татарстан

 вопроса об образовании населенного пункта на территории

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

    В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 18 декабря 1997

года № 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов», статьями 13 и 17

Закона Республики Татарстан от 07 декабря 2005 года №116-ЗРТ «Об

административно-территориальном устройстве Республики Татарстан»,

решением Совета Урманчеевского сельского поселения «О внесении

предложения Совета Урманчеевского сельского поселения в Совет

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан об

инициировании в Государственный Совет Республики Татарстан вопроса об

образовании населенного пункта на территории Урманчеевского сельского

поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан,

присвоении ему наименования «Тарасово» и статуса «поселок», Совет

Мамадышского   муниципального   района    РЕШИЛ:

          1. Внести на рассмотрение в Государственный Совет Республики

Татарстан вопрос об образовании населенного пункта на территории

Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципального района

и присвоение ему наименования- поселок Тарасово.

2. Признать утратившим силу решение Совета Мамадышского

муниципального района от 24.01.2012 года №6-10.

3. Направить настоящее решение и прилагаемые к нему материалы по

образованию нового населенного пункта в Государственный Совет Республики

Татарстан и в Кабинет Министров Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Главы района, заместителя председателя Совета Мамадышского

муниципального района Р.Р.Самигуллина.

Глава района,

председатель Совета

муниципального района                                         А.П.Иванов

СОВЕТ  МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

            РАЙОНЫ СОВЕТЫ